
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.294 del Reg. Data 29-12-2020 

 

 

Oggetto: INSERIMENTO VECCHIO NUMERO TELEFONICO 0733656022 

NEL CENTRALINO VOIP ATTUALMENTE PRESENTE NELLA 

SEDE COMUNALE TEMPORANEA - IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO. 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 

05.02.2020 “Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, 

nella sua qualità di Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica 

Urbanistica - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

VISTA e richiamata la propria determina n.  13 del 30.01.2020 con la quale si 

affidava alla ditta Fidoka srl di Ripe San Ginesio via val di Fiastra 6g P.IVA 

01900720432, il servizio di connettività internet e fonia Voip  per l’anno 2020;

 

 VISTA la volontà della Giunta Comunale riguardante l’inserimento del numero 

telefonico storico del Comune di San Ginesio utilizzato nella vecchia sede ora 

inagibile nel nuovo centralino voip utilizzato nella sede temporanea di via Colle San 

Giovanni, è stato richiesto alla ditta Fidoka srl di fornire un preventivo di spesa per 

valutare l’entità della spesa; 

 

VISTO il preventivo della ditta Fidoka in data odierna così composto:  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 294 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 Beronet Gateway ISDN 2bri     € 550,00 

 Configurazione centralino con nuovo numero € 100,00 

 Number portabilty    €     60,00 

 Canone mese numero voip ( 12 mesi)   €   30,00 

 Riconformazione risponditore cent.  a.t. €     60,00 

Totale  senza iva    €   800,00 

Iva la 22%     €    73,20 

Totale complessivo   € 873,20 

RICHIAMATO che l’art. 36 comma 2 lett. “a” del D.l.gs 50/2006 con il quale 

possono essere affidati direttamente i lavori di importo inferiore ad € 40.000,00 anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

DATO ATTO, quindi che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 

40.000,00 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lettera a) e nell’art.32 comma 14 del 

D.Lgs. 50/2016: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “ 

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico 

notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme 

vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a 

cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura 

privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo 

non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

VISTO il CIG per la presente fornitura è Z5E30050BD 

TUTTO CIÒ premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di affidare in via d’urgenza alla Fidoka srl di Ripe San Ginesio via val di Fiastra 

6g P.IVA 01900720432 i lavori di inserimento del numero telefonico storico del 

Comune di San Ginesio ( 0733656022) nel centralino voip in usa nella sede 

temporanea  per un importo di € 873,20  iva compresa. 

3) Di fare fronte alla spesa complessiva di €. 873,20 iva compresa con imputazione 

http://www.progettoomnia.it/ecm/web/grafiche-gaspari/primary/home/modulistica-on-line/content/.0000.GRAFICHEGASPARI-20943#50037
http://www.progettoomnia.it/ecm/web/grafiche-gaspari/primary/home/modulistica-on-line/content/.0000.GRAFICHEGASPARI-20943#50035


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 294 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

al Cap. 92 art.1  del  bilancio anno 2020, dove è prevista la sufficiente 

disponibilità; 

4) Che il CIG per la presente fornitura è Z5E30050BD; 

 

5)  Di disporre che il contratto con l’operatore economico di cui ai punti 2 e 3) 

vengano stipulati a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del 

commercio ai sensi dell’art. 17 del R.D. n. 2440/1923, trattandosi di contratti da 

stipulare con ditte commerciali; 

6) Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 294 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


